
Uchwała Nr                     /2017 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia                          2017 r. 

 
w sprawie: zmiany  statutu  Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii  w Opolu  
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U.              
z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 
następuje: 

§ 1 
Wprowadza się zmiany do statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, nadanego 
uchwałą Nr XVI/212/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie 
nadania statutu Samodzielnemu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad Matką                   
i Dzieckiem w Opolu, zmienionego uchwałą Nr II/20/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego  z dnia    
19 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany nazwy Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu oraz zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu, uchwałą nr XI/123/2015 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 24 listopada 2015r. w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa  
i Neonatologii w Opolu, uchwałą nr XVIII/202/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia                
14 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii               
w Opolu, w następującym zakresie: 
 
1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Centrum działa na podstawie: 
1. ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2016 r. poz.1638                     

z późn. zm.), 
2. niniejszego statutu. ” 
 

2) § 7  otrzymuje brzmienie: 
       „1. Celem działalności Centrum jest: 

1) udzielanie stacjonarnych i całodobowych oraz ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, 
szeroko pojętej działalności diagnostycznej, terapeutycznej, rehabilitacyjnej                               
i profilaktycznej, 

2) dążenie do osiągnięcia jak najwyższego zadowolenia pacjentów z udzielanych świadczeń 
zdrowotnych, 

3) uczestniczenie w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego                            
i kształcenia osób wykonujących zawód medyczny. 

2. Do podstawowych zadań Centrum należy udzielanie stacjonarnych i całodobowych oraz 
ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

1) opieki zdrowotnej nad kobietą, kobietą ciężarną i jej płodem, porodem, połogiem oraz nad 
noworodkiem i dzieckiem, 

2) promocji zdrowia. 
3. Do zadań Centrum należą również: 

1) kształcenie przed i podyplomowe pracowników medycznych  prowadzone w formie 
szkoleń wewnętrznych, specjalizacji oraz praktycznej nauki zawodu słuchaczy szkół 
medycznych, 

2) prowadzenie prac naukowych i badawczych w zakresie badań klinicznych, 
3) profilaktyka  i realizacja programów zdrowotnych, 
4) realizacja zadań związanych z obronnością kraju. 

4. W wykonywaniu zadań Centrum współdziała z innymi podmiotami rynku medycznego,   
współpracuje z uczelniami wyższymi i instytucjami naukowo-badawczymi oraz z 
zagranicznymi jednostkami ochrony zdrowia w zakresie wymiany doświadczeń 



dotyczących procesów diagnostycznych, wymiany i szkoleń pracowników na podstawie 
uzgodnionych programów określonych w stosowanych porozumieniach oraz umowach.” 

 
3) § 12 otrzymuje brzmienie: 
       „1. Rada Społeczna zwana dalej „Radą” jest organem inicjującym i opiniodawczym Sejmiku  
              i Zarządu Województwa Opolskiego oraz doradczym Dyrektora Centrum. 
        2.   Radę powołuje i odwołuje Sejmik Województwa Opolskiego. 
        3.    W skład Rady wchodzi do 7 osób, w tym: 

1) przewodniczący – Marszałek Województwa Opolskiego lub osoba przez niego wyznaczona, 
2) członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Opolskiego, 
b) do 5 przedstawicieli wyłonionych przez Sejmik Województwa Opolskiego.   

        4.  Kadencja Rady trwa 4 lata.  
        5.  Członek Rady może zostać odwołany przed upływem kadencji w następujących  

okolicznościach: 
1) złożenia rezygnacji, 
2) cofnięcia rekomendacji przez podmiot zgłaszający kandydata. 

 6. W przypadku złożenia rezygnacji z członkostwa w Radzie lub ustania członkostwa 
         z innych przyczyn, Sejmik Województwa Opolskiego może uzupełnić skład Rady.        
          Członkostwo w Radzie członka dokooptowanego upływa z końcem kadencji Rady. 

       7.  Po upływie kadencji dotychczasowa Rada działa do czasu wyboru nowej Rady.     
Dokumentacja z prac ustępującej Rady przekazana zostaje przewodniczącemu powołanej Rady 
na jej pierwszym posiedzeniu. 

    8. Zadania i zakres działania Rady reguluje ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności      
leczniczej.” 

  
4) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„1. Strukturę  organizacyjną  Centrum  tworzą  zakłady lecznicze:  Centrum  Ginekologii,   
Położnictwa     i   Neonatologii   w  Opolu –  lecznictwo   stacjonarne  oraz   Centrum  
Ginekologii,   Położnictwa  i   Neonatologii  w  Opolu –  lecznictwo  ambulatoryjne, w  których  
wykonywana   jest działalność lecznicza. 

2. W ramach zakładu leczniczego: Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu –   
lecznictwo stacjonarne, działają następujące jednostki organizacyjne: 
1) Szpital Ginekologiczno-Położniczy i Noworodków im. dr med. Sergiusza Mossora  

z następującymi komórkami organizacyjnymi: 
a) Oddział Ginekologiczno-Położniczy: 

           -  Pododdział Ginekologii Onkologicznej, 
           -  Pododdział Patologii Ciąży, 
           -  Sala Porodowa. 

b) Oddział Neonatologiczny: 
              -  Pododdział Patologii Noworodków, 

c) Izba Przyjęć, 
d) Blok Operacyjny z Centralną Sterylizatornią, 
e) Dział Anestezjologii, 
f) Dział Farmacji, 
g) Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej, 
h) Pracownia RTG, 
i) Szkoła Rodzenia. 

3. W ramach zakładu leczniczego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu – 
lecznictwo ambulatoryjne działają następujące jednostki organizacyjne: 

1) Poradnie Konsultacyjne: 
a) Poradnia Patologii Noworodków i Wcześniaków, 
b) Poradnia Rehabilitacyjna Wieku Rozwojowego, 
c) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza, 
d) Poradnia Patologii Ciąży, 



e) Poradnia Laktacyjna, 
f) Poradnia Ginekologii Onkologicznej, 
g) Poradnia Endokrynologiczno – Ginekologiczna. 

4. Wymienione w ust. 1-3 zakłady lecznicze nie prowadzą odrębnej księgowości i rachunkowości 
ani nie sporządzają odrębnych sprawozdań finansowych. Roczne sprawozdanie finansowe 
sporządza podmiot leczniczy Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu. 

5. Ponadto w skład Centrum wchodzą komórki organizacyjne działalności niemedycznej  
i pomocniczej oraz samodzielne stanowiska pracy, które realizują zadania wyznaczone przez 
Dyrektora.  

6. Organizację i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem właściwej 
dostępności i jakości tych świadczeń w Centrum, a także szczegółową organizację i zakresy 
działania jednostek i komórek organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez 
Dyrektora.” 

 
5) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych w ustawie  
      z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 
2.  Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora. 
3. Centrum pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty    działalności            

i   reguluje zobowiązania. 
4. Centrum sporządza bilans i ustala wynik finansowy z działalności, prowadzi rachunek kosztów na 

zasadach określonych w odrębnych przepisach.” 
 
 

6) § 16 otrzymuje brzmienie: 
„1. W sprawach nieregulowanych w statucie mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 15  

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, akty wykonawcze wydane na podstawie ww. ustawy 
oraz inne przepisy prawa. 

2. Zmiany w statucie przyjmowane są w drodze stosownej uchwały Sejmiku Województwa  
Opolskiego. 

3.  Statut wchodzi w życie z dniem nadania przez Sejmik Województwa Opolskiego.  
4. Z chwilą wejścia w życie niniejszego statutu traci moc dotychczasowy statut Samodzielnego 

Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu.” 
 
 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 
 



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie  z art.  42 ust.4 ustawy z dnia 15  kwietnia  2011 r. o działalności  leczniczej  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania 
zmian w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Centrum 
Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu jest podmiot albo organ, który utworzył podmiot 
leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do 
utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są samodzielne 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn.zm.), przysługują sejmikowi województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 
statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również 
zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.  

Dyrektor Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu pismem 
L.dz.DON/061/5/2017  z dnia 6 lutego 2017 r. wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie zmian do 
statutu Centrum. W uzasadnieniu wniosku Pan Dyrektor wyjaśnił co następuje: 
a) zmiana § 3,  § 12  ust. 8, § 14  ust. 1, § 16  ust.1  wynika z aktualizacji aktów prawnych; 
b) zmiana §  7  ust.4: 
Uzasadnienie: Proponowane zmiany mają charakter uzupełniający. Centrum Ginekologii, 
Położnictwa i Neonatologii w Opolu wykonując zadania określone w statucie może współdziałać 
z innymi podmiotami rynku medycznego, współpracować z uczelniami wyższymi  i instytutami 
naukowo-badawczymi oraz z zagranicznymi jednostkami ochrony zdrowia w zakresie wymiany 
doświadczeń dotyczących procesów diagnostycznych, wymiany i szkoleń pracowników.  
Współpraca z w/w podmiotami winna być oparta o stosowne porozumienia oraz umowy. Taką 
umowę posiada już Centrum z Państwową Medyczną Wyższą Szkołą Zawodową w Opolu 
dotyczącą udostępniania jednostek organizacyjnych Centrum do realizacji zadań dydaktycznych            
i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia. Wobec 
powyższego zachodzi potrzeba ujęcia stosownego zapisu w statucie jednostki.   
c) zmiana  § 13: 
Uzasadnienie:  Na podstawie ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o  działalności  
leczniczej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r. poz.960) nastąpiła zmiana nazewnictwa                      
z „przedsiębiorstwa”  na „zakład leczniczy”, w  związku z powyższym należy dostosować statut do 
zmian w brzmieniu nadanym w ww. ustawą. 
Ponadto zgłoszone zmiany w § 13 ust. 3 pkt 1 lit. d dotyczą zmiany nazwy „Poradni Patologii 
Wczesnej Ciąży” na „Poradnię Patologii Ciąży”. Zmiana nazwy poradni związana jest z wejściem          
w życie ustawy z 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U z 2016 r. 
poz.1860), ponieważ ze świadczeń poradni będą korzystać nie tylko pacjentki, których ciąża jest 
zagrożona we wczesnym stadium. Zasadnym więc jest zmiana nazwy poradni. 

Wprowadzenie zmian w statucie Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, 
nie spowoduje ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, ich dostępności, warunków 
udzielania i jakości.  

Ponadto zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, 
stąd niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa                  
i Neonatologii  w Opolu. Podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego   
i jako akt prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami 
podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 
 
  
 


